
 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO  

 

 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio2-taxcredit@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca.servizio2@beniculturali.it 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 e successive modificazioni recante l’istituzione del 

Ministero per i beni e per le attività culturali; 

 

VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220 e successive modificazioni, recante «Disciplina del cinema e 

dell’audiovisivo», e in particolare l’articolo 15 riguardante il credito d’imposta per le imprese di produzione; 

 

VISTO il D.P.C.M. dell’11 luglio 2017 e successive modificazioni recante “Disposizioni per il 

riconoscimento della nazionalità italiana delle opere cinematografiche e audiovisive”;  

 

VISTO il decreto ministeriale 14 luglio 2017 e successive modificazioni, recante “Individuazione dei casi 

esclusione delle opere audiovisive dai benefici previsti dalla Legge 14 novembre 2016, n. 220, nonché dei 

parametri e requisiti per definire la destinazione cinematografica delle opere audiovisive”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 4 febbraio 2021, recante “Disposizioni applicative in materia di credito di 

imposta per le imprese di produzione cinematografica e audiovisiva di cui all’articolo 15 della legge 14 

novembre 2016, n. 220”, di seguito “D.M. tax credit produzione 2021”; 

 

VISTE le richieste pervenute, nel corso dell’anno 2021, di riconoscimento dell’eleggibilità culturale; 

 

DECRETA 

Alle opere cinematografiche e audiovisive, di cui all’allegato elenco, è riconosciuta l’eleggibilità culturale.  

 

 

 

     

             IL DIRETTORE GENERALE 

             Dott. Nicola Borrelli  

                

 

 

 

 

 

 

 

 

DG-CA|28/06/2022|DECRETO 2186

mailto:dg-ca.servizio2@beniculturali.it


 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO  

 

 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio2-taxcredit@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca.servizio2@beniculturali.it 

Codice domanda Titolo Opera Denominazione Impresa 

DOM-2021-117098-TCPF2-00001 TNM PRODUZIONI S.R.L.

DOM-2021-117089-TCPF2-00001 SICILIA SOCIAL STAR S.R.L.

DOM-2021-113694-TCPF2-00001 HO FREDDO STARLEX SRL

DOM-2021-108116-TCPF2-00001
ALLA RICERCA DI FANTASMI 

ITALIANI
NOON MEDIA S.R.L.

DOM-2021-148307-TCPF2-00002
DESTINATA CONIUGI LO 

GIGLIO 
THE BOX FILMS

DOM-2021-113634-TCPF2-00001 ANATAR TYCHE PRODUCTIONS S.R.L.

DOM-2021-113433-TCPF2-00002  ULTIMA META
LOUPS GAROUX PRODUZIONI 

S.R.L.

DOM-2021-121182-TCPF2-00002 UNA PREGHIERA PER GIUDA EMY PRODUCTIONS S.R.L.

DOM-2021-148789-TCPF2-00002
VICINI DI CASA già I VICINI DI 

SOPRA 
MEDUSA FILM S.P.A.

DOM-2021-150584-TCPF2-00002 7 DONNE E UN MISTERO

WARNER BROS 

ENTERTAINMENT ITALIA S.R.L. 

CON UNICO SOCIO

DOM-2021-131889-TCPF2-00001 DINAMO FILM S.R.L.

DOM-2021-131894-TCPF2-00002 FLUID PRODUZIONI S.R.L. 

DOM-2021-130822-TCPF2-00002 PADRE PIO INTERLINEA S.R.L.

DOM-2021-150357-TCPF2-00003
SAVE CHRISTMAS: AIUTO E' 

NATALE!

PARADOX STUDIOS ITALIA 

S.R.L.

DOM-2021-129141-TCPF2-00002 RUN FILM S.R.L.

DOM-2021-130120-TCPF2-00001 NUOVO TEATRO S.R.L.

DOM-2021-129945-TCPF2-00002 UNA CREPA NEL GHIACCIO NIGHTSWIM S.R.L.

DOM-2021-120986-TCORF2-00001 LO STRETTO INDISPENSABILE  LAB 80 FILM SOC. COOP.

DOM-2021-151427-TCORF2-00003
VITTI D'ARTE VITTI D'AMORE 

già VITTI D'ARTE 
INDIGO FILM  S.R.L. 

DOM-2021-130099-TCORF2-00001

FLORA - VIAGGIO FRA I 

RICORDI DI UNA PARTIGIANA 

COMBO SOCIETA 

COOPERATIVA

DOM-2021-131781-TCORF2-00001 RAPPING ILLMATIC FILM GROUP S.R.L. 

DOM-2021-152150-TCAVTV2-00003
CINECITTÀ - LA FABBRICA DEI 

SOGNI
CINECITTA' S.P.A.

DOM-2021-131086-TCAVTV2-00003 INCREDIBILE! L&C S.R.L.

Opere cinematografiche

Opere tv e web 

INFERNO

Opere di ricerca e formazione

IL TEMPO DEI GIGANTI

CIURE'

 

 

 

mailto:dg-ca.servizio2@beniculturali.it

